
Landkreistag Sachsen-Anhalt

- Geschäftsstelle -

Anschrift: Albrechtstr. 7, 39104 Magdeburg

Telefon: 0391/56531-0 

Telefax: 0391/56531-90

eMail: verband@landkreistag-st.de

Internet: www.kommunales-sachsen-anhalt.de

www.kommunales-st.de

Tierkörperbeseitigung, Veterinärwesen

Landkreisversammlung

Präsidium

Landräte-Konferenz

Stand: 22. August 2024

Mobilität, Kreisstraßen

Tel.: 0391/56531-31

Fr. Wellmann

Finanz- und Sparkassenwesen Energieversorgung, Nachhaltigkeit

Fr. List

Brand- und Katastrophenschutz

Tel.: 0391/56531-0

Rettungsdienst

Tel.: 0391/56531-0

AG Kämmerer

Fachausschuss 

list@landkreistag-st.de

AG Jugendamtsleiter

wellmann@landkreistag-st.de list@landkreistag-st.delist@landkreistag-st.de

und Kommunalrecht

für Wirtschaft, Umweltschutz,für Gesundheit, Schule

Tel.: 0391/56531-31

wellmann@landkreistag-st.de

 und Soziales Verkehr und Raumplanung

FachausschussFachausschuss 

AG Schulverwaltungsamtsleiter AG Veterinärwesen

AG Sozialamtsleiter

Geschäftsbereich I

Verbindung zur Landespolitik

berger@landkreistag-st.de

Geschäftsführerin Prof. Dr. Berger

Kommunaler Finanzausgleich

Leitung der Geschäftsstelle

Koordinatorin

Fr. List

Rechtliche Grundsatzangelegenheiten

Geschäftsbereich II

Stellv. GF Struckmeier

Tel.: 0391/56531-10

struckmeier@landkreistag-st.de

Büroleitung

Kinder- und Jugendhilfe

Gesundheitswesen, Krankenhäuser

Kommunale Arbeitsmarktpolitik

Schule, Bildung, Kultur

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Verwaltungs- und Funktionalreform

Kreisliche Grundsatzangelegenheiten

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Kooperation mit OSV

Verwaltungsorganisation

Julia Peschel

Fr. List

peschel@landkreistag-st.de

fiebig@landkreistag-st.de

Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

Tel.: 0391/56531-25

 Verwaltungs- und Kommunalrecht 

Raumordnung, Bauwesen

Innere Verwaltung

Dienst- und Tarifrecht

Tel.: 0391/56531-35Tel.: 0391/56531-30 Tel.: 0391/56531-40

Sozialrecht

Projektgruppe "Optionslandkreise"

Entwicklung des ländlichen Raums

AG Umwelt

AG Haupt- und Personalamtsleiter

Tel.: 0391/56531-31

ruby@landkreistag-st.de

Referent Plath

AG Rechnungsprüfungsämter

AG Bau

Ausländerwesen Kommunaldaten, Kreisvergleiche

Verfassungs- und Europarecht

EU-Strukturfonds, Beihilferecht

Öffentlicher Personennahverkehr

AG Rechtsamtsleiter

Rechnungsprüfung

Fr. Wellmann

für zentrale Steuerung, Finanzen

Klima- und Umweltschutz

Öffentliches Vergaberecht

verband@landkreistag-st.de

Digitale Infrastruktur

plath@landkreistag-st.de

Geschäftsführendes Präsidialmitglied

Stellvertretender Geschäftsführer

Michael Struckmeier

Stabsstelle "Digitalisierung"Prof. Dr. Ariane Berger

Referent Weiß

Tel.: 0391/56531-50

m.weiss@landkreistag-st.de

Digitale Verwaltungsdienstleistungen

Referentin Fiebig

Tel.: 0391/56531-20

Geschäftsbereich V

Referent Ruby

Geschäftsbereich IV

IT-SicherheitsstrukturenVerbandssekretariat

Fr. Wellmann

Tel.: 0391/56531-0 AG Digitalisierungsstrategie

Geschäftsbereich III
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